

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BARONESA LTDA		GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		ELMO PAPELARIA EIRELI		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 73.993.362/0001-02		CNPJ: 27.327.858/0001-11		CNPJ: 03.999.762/0001-31		CNPJ: 40.876.269/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
9	PILHA BATERIA ALCALINA A23 Tensão: 12V	Cartela c/ 05 unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00	R\$ 37,34	R\$ 3.734,00	R\$ 28,43	R\$ 2.843,00	R\$ 33,26	R\$ 3.326,00	R\$ 4,72	14 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA		BISMARCK MAQUINAS, FERRAMENTAS E ABRASIVOS LTDA		ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.602.765/0001-71		CNPJ: 29.216.373/0001-86		CNPJ: 41.867.600/0001-39		CNPJ: 21.500.755/0001-25		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
10	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 De 16 degraus Em alumínio Dimensões: 125 x 37 x 28 centímetros Cor: Cinza Capacidade de até 150kg Com catracas de qualidade Travamento automático na extensão e degraus Garantia de 03 anos Altura de no mínimo 4,70 em sua extensão Tensão: 12V	Unid	2	R\$ 627,50	R\$ 1.255,00	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00	R\$ 896,00	R\$ 1.792,00	R\$ 709,62	R\$ 1.419,24	R\$ 127,84	18 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.		ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		W DAS N FARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.130.370/0001-08		CNPJ: 39.421.287/0001-69		CNPJ: 10.942.831/0001-36		CNPJ: 35.097.685/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
11	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO Dimensões: 15 x 45 x 420 centímetros Catraca em liga de alumínio Degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes modelo "D". Encosto em cinta de náilon revestida em borracha vulcanizada. Acionamento do lance móvel manual por sistema de roldana(s) e corda Degraus Úteis:23 Tipos de Degraus:D Peso (Kg):21,90 Capacidade de Carga mínima (Kg):120	Unid	2	R\$ 1.262,99	R\$ 2.525,98	R\$ 1.263,00	R\$ 2.526,00	R\$ 1.314,80	R\$ 2.629,60	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	R\$ 1.320,19	R\$ 2.640,38	R\$ 83,52	6 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI		D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.030.409/0001-00		CNPJ: 04.884.221/0001-20		CNPJ: 20.625.546/0001-45		CNPJ: 21.589.394/0001-35		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
12	CORDA MULTIFILAMENTO 6MM Diâmetro da corda: 6 mm Comprimento mínimo do rolo: 270 m Material da corda: polipropileno - pp Cor da corda: branca Tipo de filamento da corda: multifilamento	Rolo	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00	R\$ 675,75	R\$ 2.703,00	R\$ 723,66	R\$ 2.894,64	R\$ 631,10	R\$ 2.524,40	R\$ 122,86	19 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	THIAGO SARAIVA DE MENEZES 02009117328		CONCEITO COMERCIO & SERVICOS LTDA		IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA		J L DISTRIBUIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.224.749/0001-62		CNPJ: 39.345.050/0001-46		CNPJ: 21.977.396/0001-00		CNPJ: 27.089.971/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados

13	CENTRAL DE ALARME MONITORADA COM 18 ZONAS Funcionalidades: Supervisão do link Ethernet com intervalos de tempo configuráveis; Reportagem de eventos para 02 destinos IP (empresas de monitoramento); Operação com IP fixo ou dinâmico; Capacidade para conexões com destinos DNS; Utilização do protocolo TCP/IP como meio de transporte para eventos; Software para download e upload (plataforma Windows®), compatível com a maioria dos modems convencionais; Download e visualização dos últimos 256 eventos com registro de data e hora; Eliminação de custos com comunicação de dados, pois utiliza a infraestrutura de rede internet do próprio cliente; Compatibilidade com a grande maioria de modems ADSL, hubs e roteadores disponíveis no mercado; Fonte chaveada Full Range de 90-265 VAC; Conexão de até 4 teclados e 4 receptores; Até 2 partições; Identificação de usuário por controle remoto (opcional); Sistema de verificação de sabotagem da fiação dos sensores e dos dispositivos do barramento (teclados e receptores); Detecção de sobrecarga na saída auxiliar; Detecção de curto e corte da sirene; Detecção de corte da linha telefônica; Discadora para 8 números telefônicos (2 para monitoramento, 1 para download e 5 para telefones pessoais); 3 protocolos de comunicação para trafegar via linha telefônica: Contact ID, Contact ID Programável e Ademco Express; 2 contatos de monitoramento; Reportagem normal, dupla e split; 2 saídas PGM programáveis; Bloqueio de reset; Autoativação programável por inatividade ou agendada por horário; Recepção de até 128 dispositivos sem fio (sensores/controles remotos); Zona inteligente programável; Zonas de incêndio; Cancelamento automático de zona; Configuração de Zona 24 h com aviso sonoro; Função pânico e pânico médico pelo teclado; Tempo de entrada e saída programáveis; Tempo de sirene programável em minutos; Função anunciador de presença por zona; Possibilidade de 64 senhas; Características Técnicas:	Unid	2	R\$ 904,82	R\$ 1.809,64	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.058,52	R\$ 1.915.540,13	R\$ 1.058,52	R\$ 2.117,04	R\$ 1.017,96	R\$ 2.035,92	R\$ 75,54	7 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SIF - SOLUCOES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA		WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIREL		PAGNAN & BACHES LTDA		LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.189.362/0001-21		CNPJ: 26.167.868/0001-74		CNPJ: 20.953.739/0001-25		CNPJ: 39.790.946/0001-34		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
14	TECLADO DE ACESSO Características Técnicas: LCD: Sim; Alimentação: 12 VDC, alimentado pela central de alarme; Número de zonas: 2 zonas com fio independentes sem resistor final de linha; Número de teclas: 16 teclas iluminadas com backlight; Barramento: Protocolo digital, com supervisão contra corte e curto; Tamper: Sim; Observação: o material que se pretende adquirir é "SIMILAR" ao modelo XAT 2000 LCD da marca INTELBRAS.	Unid	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 361,00	R\$ 722,00	R\$ 361,70	R\$ 217.020,00	R\$ 361,73	R\$ 217.038,00	R\$ 346,10	R\$ 692,20	R\$ 30,74	8 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLEMILSON F. DA COSTA		ANSELMO RIBEIRO DO NASCIMENTO EIRELI		VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA		DINIZ TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.652.529/0001-92		CNPJ: 18.231.430/0001-80		CNPJ: 22.823.882/0001-28		CNPJ: 04.503.070/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
15	SENSOR INFRAVERMELHO PASSIVO Especificações técnicas: Micro controlado; Análise digital de detecção contra disparo indevido; Piro sensor de duplo elemento; Lente Fresnel de 5 camadas; Compensação dinâmica de temperatura; Blindagem metálica para proteção eletromagnética (EMI/RFI); Relê de estado sólido; Tamper; Observação: o material que se pretende adquirir é "SIMILAR" ao modelo IVP 3000 Shield da marca INTELBRAS	Unid	36	R\$ 247,00	R\$ 8.892,00	R\$ 248,00	R\$ 8.928,00	R\$ 250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 390,00	R\$ 14.040,00	R\$ 283,75	R\$ 10.215,00	R\$ 70,84	24 %	4
				MAYCON DOUGLAS DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS		PAGNAN & BACHES LTDA		APARECIDA OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA		SOLUTION TECH LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 43.231.684/0001-45		CNPJ: 20.953.739/0001-25		CNPJ: 14.430.970/0001-31		CNPJ: 42.204.934/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
16	CABO DE ALARME MULTICORES Cabo 4 X 40 BR para Instalações de sistemas de alarmes, interfolia, CFTV e outros, com as seguintes características: Condutor interno: Fio de cobre nu, eletrolítico, mole; Diâmetro: 0,32mm; Isolação Interna: Polietileno de baixa densidade multicor; Isolação Externa: PVC 70º Anti-chama – Branco; Embalagem: rolo com 100mts.	Rolo com 100m	6	R\$ 116,45	R\$ 698,70	R\$ 95,30	R\$ 571,80	R\$ 95,34	R\$ 572,04	R\$ 89,00	R\$ 534,00	R\$ 99,02	R\$ 594,12	R\$ 11,99	12 %	4
VALOR TOTAL				R\$ 161.056,60		R\$ 306.931,39		R\$ 2.448.794,96		R\$ 496.245,68		R\$ 302.250,18				